cODIGO DE
PROGRAMA
PO1

P02

P03

P04

P05

P06

PO7

P28(*)

P08

P09

P10

P11

P29(*)

P12

P13

P14

P15

P45(*)

P46(*)

P47(*)

P48(*)

P49(*)

P50(*)

P54(*)

P55(*)

P63(*)

P64(*)

P67(*)

P68(*)

P69(*)

P70(*)

P77(*)

P78(*)

NIVEL

PREGRADO

Universidad clentifica del Peri

POBLACION ESTUDIANTIL DE PREGRADO Y POSGRADO AL SEMESTRE ACADEMICO 2016-II
MODALIDAD PRESENCIAL

NOMBRE DE LA FACULTAD

PROGRAMA DE ESTUDIOS

IQUITOS TARAPOTO SUB TOTAL

FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA 241 0 241
ENFERMERIA 164 0 164
OBSTETRICIA 275 0 275
ESTOMATOLOGIA 203 0 203
SICOLOGIA 274 0 274
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD TECNOLOGIA MEDICA, CON ESPECIALIDAD EN 54 0 54
TERAPIA FiSICA Y REHABILITACION
TECNOLOGIA MEDICA, CON ESPECIALIDAD EN - 0 -
LABORATORIO CLINICO Y ANATOMIA PATOLOGICA
MEDICINA VETERINARIA 4 0 4
INGENIERIA CIVIL 477 416 893
INGENIERIA AMBIENTAL 237 0 237
FACULTAD DE CIENCIAS E INGENIERIA ECOLOGIA 51 0 51
INGENIERIA DE SISTEMAS DE INFORMACION 243 33 276
INGENIERIA DE INFORMATICA Y DE SISTEMAS 0 0 0
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DERECHO 566 45 611
CIENCIAS DE LA COMUNICACION 116 57 173
EDUCACION INICIAL BILINGUE INTERCULTURAL 6 0 6
EDUCACION PRIMARIA BILINGUE INTERCULTURAL 49 0 49
COMPLEMEN:I’ACIC’)N UNIV}ERSITARIA EN 4 0 4
EDUCACION: EDUCACION INICIAL
COMPLEME!\ITACION UNIVERSITARIA EN 5 Q .
EDUCACION: EDUCACION PRIMARIA
COMPLEMENTACION UNIVERSITARIA EN
EDUCACION: EDUCACION SECUNDARIA, CON 2 0 2
ESPECIALIDAD EN MATEMATICA'Y FiSICA
COMPLEMENTACION UNIVERSITARIA EN
EDUCACION: EDUCACION SECUNDARIA, CON 5 0 5
ESPECIALIDAD EN LENGUA Y LITERATURA
COMPLEMENTACION UNIVERSITARIA EN
EDUCACION: EDUCACION SECUNDARIA, CON 28 0 28
ESPECIALIDAD EN FILOSOFIA Y CIENCIAS SOCIALES
COMPLEMENTACION UNIVERSITARIA EN
EDUCACION: EDUCACION SECUNDARIA, CON 5 Q 5
ESPECIALIDAD EN CIENCIA, TECNOLOGIA Y
AMBIENTE
COMPLEMENTACIC’)N PED:AGC’)GICA EN ” . ”
EDUCACION: EDUCACION INICIAL
COMPLEMIIENTACI(')N PEPAGOGICA EN = . .
EDUCACION: EDUCACION PRIMARIA
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA EN
U B G Y Y e EDUCACION: EDUCACION PARA EL TRABAJO, CON 9 0 9
ESPECIALIDAD EN EDUCACION MUSICAL
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA EN
EDUCACION: EDUCACION PARA EL TRABAJO, CON 7 0 7
ESPECIALIDAD EN ARTES PLASTICAS
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA'Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION 1 0 1
INICIAL BILINGUE INTERCULTURAL
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION 2 0 2
PRIMARIA BILINGUE INTERCULTURAL
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION 13 0 13
INICIAL
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION 17 0 17
PRIMARIA
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION PARA 5 . 5
EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN
COMPUTACION E INFORMATICA
COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION PARA 1 0 1

EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN EDUCACION
MUSICAL




P79(*)

P16

COMPLEMENTACION PEDAGOGICA Y
UNIVERSITARIA EN EDUCACION: EDUCACION PARA

P17

P18

EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN ARTES 3 0 3
PLASTICAS
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 342 101 443
FACULTAD DE NEGOCIOS CONTABILIDAD Y FINANZAS 235 45 280
TURISMO Y HOTELERIA 114 0 114




P19

P20

P21

P22

P23

P24

P25

P26

P27

POSGRADO
MAESTRIAS

ESCUELA DE POSGRADO

TOTAL GENERAL

FUENTE: Sistema de Gestion Educativa Universitaria-UCP

NOTA : (*) ESTOS PROGRAMAS SE ENCUENTRAN ACTUALMENTE DESISTIDOS Y SOLO QUEDAN PARA REGISTRO DE GRADOS Y TITULOS

MAESTRIA EN DERECHO CON MENCION EN

DERECHO CIVIL Y COMERCIAL 0 0 0
MAESTRIA EN DERECHO CON MENCION EN
DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS 32 0 32
HUMANOS
MAESTRIA EN DERECHO CON MENCION EN - . -
CIENCIAS PENALES
MAESTRIA EN DERECHO CON MENCION EN
DERECHO ADMINISTRATIVO Y ADMINISTRACION 43 0 43
PUBLICA
MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION - M.B.A. 0 30 30
MAESTRIA EN GESTIOIN, MENCION EN FINANZAS . . .
PUBLICAS
MAE?TRI’A EN CIENCIAS DE LA EDUCACION, - 0 e
MENCION EN GESTION Y DOCENCIA EDUCATIVA
MAESTRIA EN COMUNICACION Y DESARROLLO 0 . .
SOSTENIBLE
MAESTRIA EN CIENCIAS E INGENIERIA, MENCION 0 31 31
EN GERENCIA DE LA CONSTRUCCION
3868 758 4750




	POBLACION ESTUDIANTIL 2016-II 1.pdf
	2016-II

	POBLACION ESTUDIANTIL 2016-II 2.pdf
	2016-II


