

## POBLACIÓN ESTUDIANTIL DE PREGRADO Y POSGRADO AL SEMESTRE ACADÉMICO 2016-II MODALIDAD PRESENCIAL

CÓDIGO DE	NIIV/EL		LIDAD PRESENCIAL	IOUITOS	TARABOTO	CUR TOTAL
PROGRAMA	NIVEL	NOMBRE DE LA FACULTAD	PROGRAMA DE ESTUDIOS	IQUITOS	TARAPOTO	SUB TOTAL
P01		FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO	ARQUITECTURA	241	0	241
P02			ENFERMERÍA	164	0	164
P03			OBSTETRICIA	275	0	275
P04			ESTOMATOLOGÍA	203	0	203
P05			SICOLOGÍA	274	0	274
P06		FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD	TECNOLOGÍA MÉDICA, CON ESPECIALIDAD EN TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN	54	0	54
P07			TECNOLOGÍA MÉDICA, CON ESPECIALIDAD EN LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA	65	0	65
P28(*)			MEDICINA VETERINARIA	4	0	4
P08	Ì		INGENIERÍA CIVIL	477	416	893
P09			INGENIERÍA AMBIENTAL	237	0	237
P10		FACULTAD DE CIENCIAS E INGENIERÍA	ECOLOGÍA	51	0	51
P11			INGENIERÍA DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN	243	33	276
P29(*)			INGENIERÍA DE INFORMÁTICA Y DE SISTEMAS	0	0	0
P12	Ì	FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS	DERECHO	566	45	611
P13	Ì		CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN	116	57	173
P14			EDUCACIÓN INICIAL BILINGÜE INTERCULTURAL	6	0	6
P15			EDUCACIÓN PRIMARIA BILINGÜE INTERCULTURAL	49	0	49
P45(*)			COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN	4	0	4
			EDUCACIÓN: EDUCACIÓN INICIAL			
P46(*)			COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PRIMARIA	3	0	3
P47(*)			COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN SECUNDARIA, CON	2	0	2
			ESPECIALIDAD EN MATEMÁTICA Y FÍSICA COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN		0	5
P48(*)		FACULTAD DE EDUCACIÓN Y HUMANIDADES	EDUCACIÓN: EDUCACIÓN SECUNDARIA, CON ESPECIALIDAD EN LENGUA Y LITERATURA	5		
P49(*)			COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN SECUNDARIA, CON ESPECIALIDAD EN FILOSOFÍA Y CIENCIAS SOCIALES	28	0	28
P50(*)	PREGRADO		COMPLEMENTACIÓN UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN SECUNDARIA, CON ESPECIALIDAD EN CIENCIA, TECNOLOGÍA Y AMBIENTE	2	0	2
P54(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN INICIAL	14	0	14
P55(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PRIMARIA	7	0	7
P63(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO, CON	9	0	9
P64(*)			ESPECIALIDAD EN EDUCACIÓN MUSICAL COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO, CON	7	0	7
DC7/*\			ESPECIALIDAD EN ARTES PLÁSTICAS COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN	1	0	1
P67(*)			INICIAL BILINGÜE INTERCULTURAL  COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y	1	0	1
P68(*)			UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PRIMARIA BILINGÜE INTERCULTURAL	2	0	2
P69(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN INICIAL	13	0	13
P70(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PRIMARIA	17	0	17
P77(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA	2	0	2
P78(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN EDUCACIÓN MUSICAL	1	0	1

P79(*)			COMPLEMENTACIÓN PEDAGÓGICA Y UNIVERSITARIA EN EDUCACIÓN: EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO, CON ESPECIALIDAD EN ARTES PLÁSTICAS	3	0	3
P16		FACULTAD DE NEGOCIOS	ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS	342	101	443
P17			CONTABILIDAD Y FINANZAS	235	45	280
P18		TURISMO Y HOTELERÍA	114	0	114	

P19			MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN DERECHO CIVIL Y COMERCIAL	0	0	0
P20	POSGRADO	FSCLIFLA DE POSGRADO	MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS HUMANOS	32	0	32
P21			MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN CIENCIAS PENALES	38	0	38
P22			MAESTRÍA EN DERECHO CON MENCIÓN EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	43	0	43
P23	MAESTRIAS		MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION - M.B.A.	0	30	30
P24			MAESTRÍA EN GESTIÓN, MENCIÓN EN FINANZAS PÚBLICAS	0	0	0
P25			MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, MENCIÓN EN GESTIÓN Y DOCENCIA EDUCATIVA	43	0	43
P26			MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN Y DESARROLLO SOSTENIBLE	0	0	0
P27		MAESTRÍA EN CIENCIAS E INGENIERÍA, MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CONSTRUCCIÓN	0	31	31	
TOTAL GENERAL			3868	758	4750	

FUENTE: Sistema de Gestion Educativa Universitaria-UCP

NOTA : (\*) ESTOS PROGRAMAS SE ENCUENTRAN ACTUALMENTE DESISTIDOS Y SOLO QUEDAN PARA REGISTRO DE GRADOS Y TITULOS